
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
отJ X M M 3  №- Ш Е —

ст-ца Октябрьская

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или 
при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии 

иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, 
погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте 

после установления органами внутренних дел его личности, и умерших 
(погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, 
оказываемые в Октябрьском сельском поселении Крыловского района

В соответствии с пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 9,10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8- 
ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Краснодарского края от 
04.02.2004 № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском 
крае», Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района р е ш и л :

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не 
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности 
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на 
себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) 
на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних 
дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена 
органами внутренних дел, оказываемые в Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Совета Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района от 15.02.2022 № 137 «Об утверждении 
гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не 
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности 
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на 
себя обязанность осуществить погребение, погребение умеошего ('ппгибшрггЛ



на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних 
дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена 
органами внутренних дел, оказываемые в Октябрьском сельском поселении 
Крыловского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района по вопросам финансово-бюджетной и экономической 
политике И.М.Ильченко.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

Заместитель председателя 
Совета Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района О.М. Выглай

Исполняющий обязанности 
главы Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района Г.В. Зуб



СОГЛАСОВАНО
Руководитель
Де п а ртам е нта государствен ного 
регулирования тарифов Краснодарского края

_________________________С.Н.Милованов

2023 г.

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить 
погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших 
(погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые на территории муниципального образования Крыловский район с 1

февраля 2023

Муниципальные образования Краснодарского края 
(в разрезе городских округов, городских и 

сельских поселений в составе муниципальных 
районов)

О
 ф

 о 
р 

м 
л 

е н
 н

 е 
до

 к
у 

м 
е н

то
 в

, 
н

ео
бх

од
и

м
ы

х 
дл

я 
п

ог
ре

бе
н

и
я

О
бл

ач
ен

и
е 

те
ла

 у
м

ер
ш

ег
о 

(п
ог

и
бш

ег
о)

Г
ро

б 
ст

ан
да

рт
н

ы
й

, 
ст

ро
га

н
н

ы
й

, 
из

 
м

ат
ер

и
ал

ов
 т

ол
щ

и
н

ой
 2

5-
32

 м
м

, 

об
и

ты
й

 в
н

ут
ри

 и
 с

н
ар

уж
и

 т
ка

н
ью

 х
/б

 
с 

п
од

уш
ко

й
 и

з 
ст

ру
ж

ки

П
ер

ев
оз

ка
 т

ел
а 

(о
ст

ан
ко

в)
 у

м
ер

ш
ег

о 
к 

м
ес

ту
 з

ах
ор

он
ен

и
я

П
ог

ре
бе

н
и

е 
ум

ер
ш

ег
о 

пр
и 

ры
ть

е 

м
ог

и
лы

 в
ру

чн
ую

П
ог

ре
бе

н
и

е 
ум

ер
ш

ег
о 

пр
и 

ры
ть

е 

м
ог

и
лы

 э
кс

ка
ва

то
ро

м

И
н

ве
н

та
рн

ая
 т

аб
ли

чк
а 

с 
ук

аз
ан

и
ем

 
Ф

И
О

, 
да

ты
 р

ож
де

н
и

я 
и 

см
ер

ти

пр и
р ы т ь е

м о г и л ы
в р у ч н у ю

п р и
р ы т ь е

м о г и л ы
э к с к а в а ­

т о р о м

2 о 4 5 6 7 8 9 10 11

К ры ловский район

Крыловское сельское поселение
1 6 6 ,8 8 9 8 8 ,1 0 2 4 6 5 ,3 4 1 2 1 2 ,2 2 2 8 2 3 ,5 9 0 ,0 0 1 3 5 ,7 8 7791,91 0,00

Кугоейское сельское поселение 1 6 6 ,8 8 9 8 8 ,1 0 2 4 6 5 ,3 4 1 2 1 2 ,2 2 2 8 2 3 ,5 9 0 ,0 0 1 3 5 ,7 8 7791,91 0,00



Новопашковское сельское поселение
1 6 6 ,8 8 9 8 8 ,1 0 2 4 6 5 ,3 4 1 2 1 2 ,2 2 2 8 2 3 ,5 9 0 ,0 0 1 3 5 ,7 8 7791,91 0,00

Новосергиевское сельское поселение 1 6 6 ,8 8 9 8 8 ,1 0 2 4 6 5 ,3 4 1 2 1 2 ,2 2 2 8 2 3 ,5 9 0 ,0 0 1 3 5 ,7 8 7791,91 0,00

Октябрьское сельское поселение
1 6 6 ,8 8 9 8 8 ,1 0 2 4 6 5 ,3 4 1 2 1 2 ,2 2 2 8 2 3 ,5 9 0 ,0 0 1 3 5 ,7 8 7791,91 0,00

Шевченковское сельское поселение 1 6 6 ,8 8 9 8 8 ,1 0 2 4 6 5 ,3 4 1 2 1 2 ,2 2 2 8 2 3 ,5 9 0 ,0 0 1 3 5 ,7 8 7791,91 0,00

Крыловского сельского поселения м.п. С.Н. Яковлева

Кугоейского сельского поселения м.п. С.Н. Высочин

Новопашковского сельского поселения м.п. И.В. Корсун

Новосергиевского сельского поселения м.п. Н.А. Нестеренко

швы Октябрьского сельского поселения м.п. Г.В. Зуб

Шевченковского сельского поселения м.п. С.А. Василяка


